
 

03.08.2018 13:43:36 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-177.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                             

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  15.08.2018  № 177 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Кировской области от 20.12.2010 № 514  

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ                 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» (в редакции Федерального закона от 03.07.2018                 

№ 305-ФЗ), Законом Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О комис-

сиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области»                 

(в редакции Закона Кировской области от 10.05.2018 № 159-ЗО),  Даровская 

районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Кировской области           

от 20.12.2010 № 514 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области» (в редакции решения Даровской районной Думы Даровского 

района Кировской области от 06.04.2018 № 157) (далее – Решение) следую-

щие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения исключить. 

1.2. Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, утвержденный Решением, исключить. 

1.3. В Положении о комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-



 

03.08.2018 13:43:36 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-177.doc 

2 

ровской области, утвержденном Решением: 

1.3.1. Подпункт 5.2 пункта 5 дополнить словами «, защиты их от всех 

форм дискриминации, физического или психического насилия, оскорбления, 

грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации». 

1.3.2. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.9-1 следующего содержания: 

«6.9-1. Выявляет   и   устраняет   причины   и  условия,  способствую-

щие безнадзорности,    беспризорности,   правонарушениям   и   антиобще-

ственным действиям   несовершеннолетних,  случаям  вовлечения  несовер-

шеннолетних  в совершение  преступлений,  других  противоправных  и (или) 

антиобщественных действий, а также случаям склонения их к суицидальным 

действиям.». 

1.3.3. Абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Комиссия  состоит  из  16 человек.  Персональный  состав комиссии 

утверждается  муниципальным  правовым  актом  администрации  Даровско-

го района. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель 

(заместители) председателя комиссии, ответственный секретарь комиссии и 

члены комиссии.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области                                                                                                  

                                   Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                  

                                       О.Ю. Елькин        

  


	1.3.3. Абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
	«7. Комиссия  состоит  из  16 человек.  Персональный  состав комиссии утверждается  муниципальным  правовым  актом  администрации  Даровского района. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель (заместители) председателя комиссии, отве...

